
 
 
 

IL SINDACO 

  

VIALE ENRICO FERRI N. 65, ROCCA DI PAPA 
C.A.P. 00040 
CODICE FISCALE 01238260580 

 CENTRALINO 06 94286187 
              PARTITA IVA 0097547141004 

TELEFONO 0694286187 
 PEC: protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

 

 

 

 

Decreto n.37 del 03/08/2023: nomina ad interim Responsabile area affari generali 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 

competenza a nominare i Responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli 

incarichi dirigenziali; 

Visto l’art. 97, comma 4, lett. d) del decreto legislativo n. 267/2000, che attribuisce al Segretario ogni 

altra funzione prevista nello Statuto e nei regolamenti dell’ente o espressamente conferita dal 

Sindaco; 

Considerato che a decorrere dal 31 luglio 2023 è stata risolta la convenzione con il Comune di 

Lanuvio, per l’utilizzo di personale e nello specifico del Comandante della Polizia locale già incaricato 

responsabile dell’area affari generali; 

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n.19 del 13/07/2023, è stata disposta 

l’assegnazione temporanea del funzionario di polizia locale, dipendente del Comune di Marino, per 

tre anni a decorrere dal 03/08/2023 e che si rende necessario sottoscrivere la convenzione tra i due 

Comuni; 

Dato atto che, in assenza di un responsabile incaricato,  si rende necessario attribuire ad interim e 

per il girono 03/08/2023 la responsabilità dell’area affari generali al Segretario, nelle more 

dell’individuazione del nuovo responsabile, per il compimento di atti urgenti; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto,  

Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 50 e gli artt. 107 e 109; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. 118/2011; 

mailto:protocollo@pec-comuneroccadipapa.it


 
 

 

 
Pag. 2 di 2 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 22/12/201; 

DECRETA 

Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate, il Segretario 

responsabile ad interim per il giorno 03/08/2023 dell’area affari generali, nelle more 

dell’individuazione di un nuovo responsabile, per l’adempimento di atti urgenti; 

Il presente provvedimento, notificato all’interessato, è trasmesso all’Ufficio Segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo pretorio, oltre che nella 

sezione amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 

 

Rocca di Papa 03/08/2023              

 

IL SINDACO 

Massimiliano Calcagni 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T10:54:14+0200
	Massimiliano Calcagni


		2023-08-03T12:08:09+0200
	Giulia De Santis




